

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço			Telefone	
RUA ADEMAR CAMARGO, 75704140, VILA CHAUD, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240401	18757	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
28/11/2024	225557		15	2024046075
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		984.839,76	34.685,60	950.154,16

Dotação		Vinculo	Crédito
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Classificação funcional	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	34.685,60

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ATA Nº 58/2024, PREGÃO Nº 15/2024, COM VIGÊNCIA DE 04/09/2024 A 04/09/2025, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
6	69501	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 LITRO	- BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 LITRO	350,00	5,00000	1.750,00
8	27214	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE 500G	- AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE 500G	150,00	5,00000	750,00
11	27222	CANJICA DE MILHO AMARELA - CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	- CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	200,00	1,90000	380,00
14	69493	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	- FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	800,00	5,92000	4.736,00
16	69496	FUBÁ MIMOSO 1KG	- FUBÁ MIMOSO 1KG	250,00	2,79000	697,50
17	69497	GELEIA DE FRUTAS EMBALAGEM DE 250G	- GELEIA DE FRUTAS EMBALAGEM DE 250G	500,00	14,80000	7.400,00
18	27249	MILHO DE PIPOCA GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	- MILHO DE PIPOCA GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	500,00	2,50000	1.250,00
21	39715	VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO 750 ML	- VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO 750 ML	101,00	2,20000	222,20
24	27208	AMENDOIM DESCASCADO PCT 500G	- AMENDOIM DESCASCADO PCT 500G	1000,00	8,00000	8.000,00
27	69490	CEREAIS INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES EMBALAGEM DE 180 G	- CEREAIS INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES EMBALAGEM DE 180 G	10,00	3,99000	39,90
29	27224	COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	- COCO RALADO DESIDRATADO EMBALAGEM 1KG	10,00	19,00000	190,00
30	69492	FARINHA DE AVEIA INTEGRAL EMBALAGEM DE 500G	- FARINHA DE AVEIA INTEGRAL EMBALAGEM DE 500G	250,00	3,84000	960,00
31	69494	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 KG	- FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 KG	200,00	6,00000	1.200,00
32	69495	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G	- FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G	50,00	6,60000	330,00
38	56488	UVA PASSAS 200G	- UVA PASSAS 200G	200,00	6,90000	1.380,00
39	39700	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500GR	- MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500GR	2000,00	2,70000	5.400,00

Líquido por extenso

***** (TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema